
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

TOMIŠKOVÁ JAROSLAVA 

 

 

 

 

 

Heřmanův Městec – městečko zasazené do malebné krajiny na samém úpatí 

Železných hor, je místem narození a současné tvorby Jaroslavy Tomiškové. 

Při olejomalbě abstrakcí, zátiší a krajin využívá tajů olejových barev, do kterých 

byla zasvěcena v Lidové škole umění v Pardubicích. V začátcích tvorby jí byl 

cennou oporou pan Jiří Šimek – malíř, sochař, loutkář – hlinecký rodák působící 

do roku 2016 v Pardubicích. V současné době si jde autorka svojí vlastní cestou. 

Cílem její tvorby není šokovat, ale malovat – jak sama říká – srozumitelnou řečí 

nejenom pro radost svoji. Osobitou tvorbou, prosycenou světlem a pozitivní 

energií dokazuje, že krása síla světla doopravdy existují. Ve spojení s barvou 

světlo ovlivňuje naše tělo a je neoddělitelnou součástí lidského žití. Každý 

člověk však má svůj svět, svá pravidla, proto existují velké rozdíly ve vnímání a 

pochopení zejména abstrakcí. 

 

 

 


